2025 年５月 14日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア ズ パ ー ト ナ ー ズ

代 表 者 名 代表取締役社長 兼 CEO 植 村  健 志

（コード番号：160A 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 取締役 兼 常務執行役員 松 尾  篤 人

（ TEL. 03－5577－6510）

配当方針の変更及び剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、2025 年５月 14日開催の取締役会において、下記のとおり、配当方針の変更及び 2025

年３月 31日を基準日とする剰余金の配当を下記のとおり行うことについて決議しましたので、お

知らせいたします。

記

１．配当方針の変更内容及び理由について

当社は、株主に対する利益還元を重要な経営課題と認識しており、企業体質の強化と将来の事

業展開のために内部留保を確保しつつ、安定的かつ継続的に業績の成長に見合った成果を配当す

ることを基本方針としております。

この度、当社はこの基本方針に基づき、業績の成長に応じた配当と単年度の業績に左右されな

い安定的な配当の両立を図る観点から、「配当性向 20％以上かつ DOE（株主資本配当率）5％以

上」を目安とする指標を導入することといたしました。

２．適用の時期

 2025 年３月期より適用いたします。

３．剰余金の配当（増配）について

（１）配当の内容

 決定額
直近の配当予想

 (2025 年 2 月 13 日公表)

前期実績

（2024 年３月期）

基 準 日 2025 年３月 31日 同左 2024 年３月 31日

1 株当たり配当金 55 円 00 銭 45 円 79 銭 38 円 00 銭

配当金総額 196,680 千円 － 115,140 千円

効力発生日 2025 年６月 26日 － 2024 年６月 28日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

（２）理由

2025 年３月期の期末配当につきましては、2025 年 2 月 13 日公表の配当予想に記載のとおり１

株当たり配当金を 45 円 79 銭とさせていただいておりましたが、当事業年度の業績及び利益還元

方針を勘案し 55 円 00 銭といたします

以上